
                          
 
 
                        
 
   

ΘΕΜΑ : «Μετακίνηση μαθητών και εκπαιδευτικών με διανυκτέρευση στο 
πλαίσιο υλοποίησης της Πράξης 2.3.2.ια» 

Έχοντας υπόψη: 

1. Την Υ.Α. Γ2/4832/28-11-90 (ΦΕΚ 762/τ.Β΄/3-12-90) με θέμα: «Εκπαιδευτικές 

εκδρομές των μαθητών των σχολείων Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

Δημοτικών και Ιδιωτικών». 

2. Την Υ.Α. 107632/Γ7/2-10-03 με θέμα: «Μετακινήσεις μαθητών και 

εκπαιδευτικών με διανυκτέρευση στο πλαίσιο υλοποίησης προγραμμάτων 

Σχολικών δραστηριοτήτων» και της εγκυκλίου 126807/Γ7/14-11-03 με θέμα: 

«Μετακινήσεις μαθητών και εκπαιδευτικών με διανυκτέρευση στο πλαίσιο των 

Σχολικών Δραστηριοτήτων». 

3. Την Y.A. 9244/4-9-02 περί ένταξης της Πράξης με τίτλο «Ανάπτυξη και 

εφαρμογή προγραμμάτων επίδειξης και βράβευσης εκπαιδευτικών έργων στα 

                   

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  Βαθμός Ασφαλείας: 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝ. ΠΑΙΔΕΙΑΣ  ΚΑΙ 

ΘΡΗΣΚEYMAΤΩΝ 
 Αθήνα, 05/10/05   
Αρ. Πρωτ.105859/Γ2 

ΕΝΙΑΙΟΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ ΤΟΜΕΑΣ 
ΘΕΜΑΤΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ, ΕΠΙΜΟΡΦΩΣΗΣ 

ΚΑΙ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΩΝ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΠΟΥΔΩΝ 
ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΤΜΗΜΑ Β΄ - T.E.E 

Ταχ. Δ/νση: Ερμού 15 
Τ.Κ.:105 63 Αθήνα 
Πληροφορίες: Αθ. Κουτσουρίδης   
Τηλ.: 210 3235842 
Fax:  210 3236683 
e-mail: tee@ypepth.gr 
Ιστοσελίδα: 
http://www.ypepth.gr/tee.html 

  

 

 Βαθμός Προτεραιότητας 
 
  
 
        
  
                       ΑΠΟΦΑΣΗ 
 
 

  
   

mailto:tee@ypepth.gr
http://www.ypepth.gr/tee.html


Τ.Ε.Ε-ΔΑΙΔΑΛΟΣ» στην κατηγορία Πράξεων 2.3.2.ια της Ενέργειας 2.3.2, του 

Μέτρου 2.3, του ΕΠΕΑΕΚ 2000-2006. 

4. Την ανάγκη πραγματοποίησης μετακινήσεων μαθητών και εκπαιδευτικών 

εκτός νομού με διανυκτέρευση στο πλαίσιο υλοποίησης του προγράμματος. 

   

                                       Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε     

                

Κατά τη διάρκεια του διδακτικού έτους είναι δυνατό να πραγματοποιούνται μέχρι και 

τρεις (03) μετακινήσεις μαθητών και εκπαιδευτικών σχολείων Τ.Ε.Ε με 

διανυκτέρευση, στο πλαίσιο υλοποίησης της Πράξης 2.3.2.ια «Ανάπτυξη και 

εφαρμογή προγραμμάτων επίδειξης και βράβευσης εκπαιδευτικών έργων στα Τ.Ε.Ε-

ΔΑΙΔΑΛΟΣ». 

Οι μετακινήσεις αυτές μπορούν να πραγματοποιούνται μέχρι και δύο (02) εβδομάδες 

πριν τη λήξη των μαθημάτων, με τη χρήση μέχρι και τριών (03) εργάσιμων ημερών 

στις οποίες μπορούν να συμμετέχουν οι μαθητικές ομάδες που συμμετέχουν στο 

πρόγραμμα ΔΑΙΔΑΛΟΣ με συνοδεία εκπαιδευτικών που θα έχουν και τις 

προβλεπόμενες ευθύνες συνοδών εκδρομών για δύο (02) διανυκτερεύσεις στις 

Περιφερειακές Εκθέσεις, τρεις (03) διανυκτερεύσεις στην Πανελλήνια Έκθεση και 

τέσσερις (04) διανυκτερεύσεις για την πραγματοποίηση εκπαιδευτικού ταξιδιού σε 

Ευρωπαϊκή χώρα.  

Κάθε μαθητής και κάθε εκπαιδευτικός μπορούν να συμμετέχουν μέχρι και σε τρεις 

(03) τέτοιες μετακινήσεις. Συνοδοί των μαθητικών ομάδων πρέπει να είναι οι 

εκπαιδευτικοί που έχουν αναλάβει την υλοποίηση του προγράμματος. Σε περίπτωση 

που αυτό δεν είναι εφικτό ορίζονται οι συνοδοί καθηγητές από το Σύλλογο της 

Σχολικής μονάδας από την οποία υποστηρίζεται και υλοποιείται το έργο. 

Σε καμία περίπτωση δεν επιτρέπεται μη υποβολή έργου σε περιφερειακές εκθέσεις ή 

στην Πανελλήνια Έκθεση λόγω έλλειψης συνοδών καθηγητών. 

Σε περίπτωση που η μετακίνηση από τον τόπο διαμονής των συμμετεχόντων μέχρι 

την Πανελλήνια Έκθεση υπερβαίνει τα τετρακόσια (400) χιλιόμετρα, ο χρόνος 

διαμονής μπορεί να αυξηθεί κατά μία (01) ημέρα.  



Η έγκριση των εκπαιδευτικών αυτών επισκέψεων θα γίνεται από του Διευθυντές των 

οικείων Διευθύνσεων Δευτεροβάθμιας  Εκπαίδευσης σε εφαρμογή των διατάξεων του 

άρθρου 2, παρ. 6 του Ν. 2986/2000, στην οποία θα συμπεριλαμβάνεται και η έγκριση 

μετακίνησης των εκπαιδευτικών. Ειδικότερα οι μετακινήσεις των μαθητών και 

εκπαιδευτικών στο εκπαιδευτικό ταξίδι σε Ευρωπαϊκή χώρα εγκρίνονται από το 

Τμήμα Διεθνών Σχέσεων του ΥΠ.Ε.Π.Θ.  

Μετά την επιστροφή από τις μετακινήσεις αυτές οι συμμετέχοντες εκπαιδευτικοί 

συντάσσουν και υποβάλλουν στο Σύλλογο Διδασκόντων υπογεγραμμένη έκθεση 

σχετικά με την πραγματοποιηθείσα μετακίνηση. 

 

   

                                                                           
     Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
 
 
          ΜΑΡΙΕΤΤΑ ΓΙΑΝΝΑΚΟΥ  
Εσωτερική διανομή: 

1. Γραφείο Υφυπουργού, Κου Καλού 

2. Γραφείο Γενικού Γραμματέα 

3. Γραφείο Ειδικού Γραμματέα, Κου Ράμμα 

4. Δ/νση Σπουδών Δ.Ε. 

  

 


